1

关于宁波教育大讲堂 2015年第九期
讲座开讲的通知

各县（市）区教育局，大榭开发区社会发展保障局，东钱湖旅游

度假区社会事务管理局，宁波国家高新区教育文体局，宁波杭州

湾新区社会事业发展局，各直属学校（单位）：

为进一步加强和改进对青少年思想道德教育问题的思考，积

极发挥家庭教育在少年儿童成长过程中的重要作用，帮助家长走

近和走进孩子青春期，学会倾听孩子的心声，畅通家校交流沟通、

协同引导机制，帮助青少年儿童度过美好青春期，促进青少年儿

童健康成长和全面发展，特举办本次公益讲座，现将具体要求通

知如下：

一、主题：青春期烦恼——致家长的八个建议

二、主讲人：陆士桢，硕士生导师，教授，中国青年政治学

院青年发展研究院院长、中国青少年研究会副会长、中国社会工

作教育协会副会长、中国少先队工作学会副会长等。享受国务院

特殊专家津贴，曾获全国优秀儿童工作者标兵、全国三八红旗手、

北京市名师等称号，主要研究领域为青少年教育和社会工作专业

研究。

 2

三、主办单位：宁波市教育局

四、承办单位：（宁波）大学园区图书馆、新东方宁波学校

五、时间：2015年 11月 7日（周六）下午 14:00

六、地点：宁波文化广场大剧院

        地址：宁波市江东区宁穿东路 1900号

        公共交通：公交 3、29、127、507路（市行政中心西），

轨道交通 1号线（福庆北路）

七、参加对象

小学高年级段学生家长、初中学生家长、中小学教师、家庭

教育工作者、市民等。

八、有关要求

1.请相关县（市）区教育局认真做好组织落实工作，将讲座

详细信息告之教师与学生家长，并要求参加人员提前 15 分钟进

场落座，加强安全教育，确保参加人员信息的可追朔性；

2.倡导绿色环保出行，尽量乘坐公共交通工具前往。自驾车

请严格遵守交通规则，服从交警和文化广场工作人员指挥，就近

选择地下停车场停车，停车场示意图见附件 2。

九、领票方式

1.请海曙、江东、江北、镇海、鄞州、国家高新等六区教育

局于11月3日到宁波市教育局宣传与德育处（江东区宁穿路2001

号 2号楼 633室）领取入场票券，其他有需要的县市区教育局另

 3

行联系商议领票数量与方式，联系人：赵旭东，联系电话：

89183308。

2.新东方宁波学校领票点：其他家长市民可在 11月 5日-6

日到新东方宁波学校东柳校区（百丈东路 938号）三楼凭身份证

登记后六位号码免费领取，咨询电话：55332727。

3.（宁波）大学园区图书馆领票点：其他家长市民也可在

11月 5日-6日到（宁波）大学园区图书馆（钱湖南路 928号）

二楼礼仪台凭身份证登记后六位号码免费领取，咨询电话：

88126500。

以上两种家长市民取票点均限量赠票，领完为止，不接受电

话预留。

附件：1.宁波教育大讲堂 2015 年第九期讲座各单位参加人

员分配表

2.宁波文化广场周边地下停车场示意图

                              宁波市教育局

                            2015年 10月 27日

 4

附件 1

宁波教育大讲堂 2015年第九期讲座

各单位参加人员分配表

序号 单位
人数

（小计）

1 海曙区教育局 240

2 江东区教育局 240

3 江北区教育局 240

4 镇海区教育局 170

5 鄞州区教育局 230

6 高新区教育文体局 100

7 市民代表 310

合计 1530

 5

附件 2

宁波文化广场周边地下停车场示意图